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地区の農家で稲刈りを行った全校
６人の吉ケ沢小学校の児童らとの
交流も撮影。円内は石井利行さん

樹齢 350年以上とされる一本松の周囲へ集まって「こ
れからも僕たちを見守ってね」と語り掛ける児童ら

全国テレビに石井さん
田舎暮らしいきいきと

江刈小を見守る一本松
住民交え語る会を開催
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　俳優の西田敏行さんと伊藤欄さんのナレーションで
おなじみのテレビ朝日「人生の楽園」に吉ケ沢の石井
利行さんが登場することにー。
　９月末から一週間にわたる長期間の取材で、自給自
足を目指しながら家族で田舎暮らしを満喫する石井さ
んの様子をカメラに収録しました。野菜作りから豚、
羊、山羊、100 羽以上のニワトリなどを飼育する動物
王国ならぬ石井家の多彩な暮らしぶりにディレクター
もびっくりの様子。「暮らしは楽園ですが、撮影は地
獄のようでした」と、ハードな取材に苦笑いの石井さ
ん。町の魅力も織り交ぜた石井さんのいきいき楽園人
生。放送は 11 月８日㈯の午後 6時から岩手朝日テレ
ビで。

　江刈小学校（成田不美校長、児童 38 人）は 9月
27日、一本松を語る会を開いて、地区のシンボルと
もなっている一本松への思いを新たにしました。
　会には地域住民約 40 人と全校児童が参加。中崎
和久ＰＴＡ顧問は「樹木は根が大切。5000 人を超
える卒業生を見守ってきた一本松の根を守るのは私
たち大人の役目。小学生の皆さんもしっかり勉強し
て大きな根をつけて自分自身を大きく成長させてほ
しい」と激励。児童が俳句や合唱を発表し、父母ら
手作りの昼食を囲みながら、一本松にまつわる話で
地区住民との交流を楽しみました。　
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　第24回町民総合体育大会の中期競技と第16回スポーツレク
リエーション祭は10月５日、町総合運動公園で開かれまし
た。
　秋晴れの下、約300人がペタンクやグラウンドゴルフ、
ティーボールなどに挑戦し、さわやかな汗を流しました。
　総合体育大会は中期競技を終えた現在、中部Ａ地区が昨年
に引き続いて首位に立っています。

第24回町民総合体育大会

《得点表》

葛巻高硬式野球部
57分16秒　

葛巻小学校Ａ
40分56秒

高校・一般

小学校女子 小学校男子

中学校女子 中学校男子

葛巻高サッカー部Ｂ
56分40秒　

葛巻小学校Ａ
38分26秒

江刈中学校Ｇ
１時間９分13秒

葛巻中学校Ａ
　56分58秒新 新
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今のところ

▲ねらいを定めて…グラウンドゴルフに集中す
る選手　▼ティーボールは大人と子どもが一緒
にプレー
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満開のツツジ

馬淵公民館前に
咲くサクラ

《区間賞》小学校男子　吉沢敦也（葛巻小Ａ）６
分45秒新　小学校女子　藤森文子（葛巻小Ａ）７
分54秒　中学校男子　阿部慎（葛巻中Ａ）10分７
秒新  中学校女子　三澤栞（江刈中Ｇ）12分48秒　
一般・高校男子　打野大樹（葛高バスケットボー
ル部）10分39秒　一般・高校女子　千葉ユキ子
（10月25・26日は町民まつりチーム）17分１秒

種　　目

前　　期　　計

中　　期　　計
合　　　　　計
順　　　　　位

390歳ソフトボール

ティー・ボール
ペ タ ン ク
グラウンド・ゴルフ

１部
２部

フ ァ ミ リ ー
バレーボール

前期

中期

江刈Ａ

３位 ６位 １位 ３位 ２位 ５位

6
8
6
20
10
8
4
22
42

2
10
2
14
4
2
2
8
22

12
12
8
32
12
12
10
34
66

4
2
12
18
2
10
12
24
42

10
4
10
24
6
8
8
22
46

8
6
4
18
8
4
6
18
36

江刈Ｂ 中部Ａ 中部Ｂ 西部 北部

　平成20年度葛巻町小中学校駅伝継走大会と第14
回町民駅伝継走大会は10月７日、葛巻小学校を発
着点とする周回コースで行われました。
　小学生の部14チーム、中学生の部26チーム、一
般・高校男子の部は13チームの合計53チームが出
場。小学生約２㌔、中学生以上約３㌔のコースを
５人でたすきをつなぎ、記録に挑戦しました。
　区間賞と各部門の優勝･新記録のチームは次のと
おりです。
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